



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
Петропавловск-Камчатского городского округа**

Карла Маркса пр., д. 29/1, офис 404, г. Петропавловск-Камчатский, 683031,
тел./факс (4152) 302-515 доб.3400/302-516, e-mail: ksp@pkgo.ru

Заключение № 01-07/214-01/э

на проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»

«26» сентября 2023 года

г. Петропавловск-Камчатский

Настоящее заключение подготовлено Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа¹ в соответствии с полномочиями Контрольно-счетной палаты, предусмотренными статьей 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 10 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», статьей 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

Представленный на экспертизу проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»² разработан Управлением имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа³ – муниципальным учреждением⁴.

¹ Далее – Контрольно-счетная палата, КСП.

² Далее – проект постановления, проект.

³ Далее – городской округ, ПКГО.

⁴ Далее – Управление.

Проект постановления разработан в соответствии с пунктами 2.8, 4.1 Постановления администрации городского округа от 12.08.2021 № 1765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа»⁵ и представлен на экспертизу в Контрольно-счетную палату 25.09.2023 одновременно со следующими документами:

- пояснительной запиской;
- финансово-экономическим обоснованием;
- приказом от 04.09.2023 № 06-02/951/23 «О внесении изменений в приказ Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2021 № 335/2 «Об утверждении Методики расчета и перечня целевых показателей (на период 2021-2026 годов) эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- приказом от 04.09.2023 № 06-02/952/23 «О внесении изменений в приказ Управления имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2021 № 336/21 «Об определении размера планируемых затрат для реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа (на период 2021-2026 годов)»;

- заключениями органа администрации, ответственного за реализацию полномочий в сфере стратегического планирования⁶ и финансового контроля⁷.

В результате финансово-экономической экспертизы проекта постановления и представленных документов к нему установлено следующее.

Основанием для внесения изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной Постановлением администрации городского округа от 14.10.2016 № 1987⁸, является уточнение объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в целях приведения их в соответствие с Решением Городской Думы городского округа от 30.08.2023 № 74-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»⁹, а также пролонгация срока реализации муниципальной программы до 2026 года.

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы в 2019-2026 годах увеличен на 7 112,0145 тыс. рублей и составит 4 050 159,64085 тыс. рублей, из них:

- 2023 год – 607 524,29348 тыс. рублей (увеличение на 7 112,0145 тыс. рублей);
- 2024 год – 427 799,23854 тыс. рублей (объемы не изменились);
- 2025 год – 443 932,89190 тыс. рублей (объемы не изменились).

⁵ Далее – Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765.

⁶ Заключение Управления экономического развития и предпринимательства администрации городского округа от 21.09.2023 № 3-430.

⁷ Заключение Управления финансов администрации городского округа от 22.09.2023 № 273.

⁸ Далее – муниципальная программа.

⁹ Далее – Решение о бюджете (в редакции от 30.08.2023 № 74-нд).

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2026 год запланирован в размере 443 932,89190 тыс. рублей на уровне, не превышающем аналогичные показатели финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы на 2025 год, из них:

- за счет федеральных средств (+) 8 844,50000 тыс. рублей;
- за счет краевых средств (+) 3 350,00000 тыс. рублей;
- за счет средств местного бюджета (+) 431 738,39190 тыс. рублей.

Сравнение объемов финансового обеспечения проекта постановления с показателями финансирования действующей редакцией муниципальной программы, представлены в Таблице 1.

Таблица 1

Нормативный правовой акт	Срок реализации программы	Объем финансирования (тыс. рублей)				
		Всего	в том числе по источникам финансирования:			
			Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6	7
Постановление 18.08.2023 № 2000 ¹⁰	2019-2026	4 043 047,58940	17 689,00000	14 841,54085	4 010 517,04855	0,00000
	2019	260 850,98271	0,00000	1 432,48085	259 418,50186	0,00000
	2020	693 974,12175	0,00000	0,00000	693 974,12175	0,00000
	2021	643 223,01027	0,00000	0,00000	643 223,01027	0,00000
	2022	528 922,21030	0,00000	0,00000	528 922,21030	0,00000
	2023	600 412,24203	0,00000	3 359,06000	597 053,18203	0,00000
	2024	427 799,23854	0,00000	3 350,00000	424 449,23854	0,00000
	2025	443 932,89190	8 844,50000	3 350,00000	431 738,39190	0,00000
	2026	443 932,89190	8 844,50000	3 350,00000	431 738,39190	0,00000
Проект постановления	2019-2026	4 050 159,64085	17 689,00000	14 841,54085	4 017 629,10000	0,00000
	2019	260 850,98271	0,00000	1 432,48085	259 418,50186	0,00000
	2020	693 974,12175	0,00000	0,00000	693 974,12175	0,00000
	2021	643 223,01027	0,00000	0,00000	643 223,01027	0,00000
	2022	528 922,21030	0,00000	0,00000	528 922,21030	0,00000
	2023	607 524,29348	0,00000	3 359,06000	604 165,23348	0,00000
	2024	427 799,23854	0,00000	3 350,00000	424 449,23854	0,00000
	2025	443 932,89190	8 844,50000	3 350,00000	431 738,39190	0,00000
	2026	443 932,89190	8 844,50000	3 350,00000	431 738,39190	0,00000
Изменения	2019-2026	7 112,05145	0,00000	0,00000	7 112,05145	0,00000
	2019	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2020	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2021	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	7 112,05145	0,00000	0,00000	7 112,05145	0,00000
	2024	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2025	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2026	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

¹⁰ Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.08.2023 № 2000 «О внесении изменений в Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа»».

Изменения объемов финансирования муниципальной программы в 2023 и плановом периоде 2024-2026 годах представлены в приложении 1.

Корректировка параметров муниципальной программы, а также целевых показателей (индикаторов) с пояснениями представлена ответственным исполнителем в пояснительной записке к проекту муниципальной программы.

Целевые показатели (индикаторы) скорректированы в соответствии с финансовым обеспечением проекта. Значения целевых показателей (индикаторов) на 2026 год приведены в соответствии с аналогичными показателями 2025 года.

Изменения целевых показателей (индикаторов) представлены в Таблице 2.

Таблица 2

Наименование показателя	Год	Единица измерения	Постановление 18.08 2023 № 2000	Проект постановления	Отклонение	Примечание
Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение объектами недвижимого имущества муниципальной собственности»						
1.1.1. Содержание и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования						
Количество охраняемых объектов недвижимого имущества казны	2023	штук	11	17	+ 6	Целевой показатель (индикатор) скорректирован, финансирование увеличено. Необходимость обеспечения сохранности расселенных и расселяемых домов путем ограничения доступа к ним посредством «заколачивания»
1.4.2. Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества						
Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые работы	2023	штук	268	279	+ 11	Целевой показатель (индикатор) скорректирован, финансирование уменьшено по результатам проведения аукциона, а также в связи с перераспределением на приоритетные мероприятия, на проведение кадастровых работ в отношении оставшихся объектов недвижимого имущества (ливневые канализации)
1.4.4. Организация работ по учету муниципального имущества						
Количество жилых помещений, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости	2023	штук	40	68	+ 28	Целевой показатель (индикатор) скорректирован, финансирование увеличено. Необходимость проведения работ по оценке жилых помещений с целью реализации мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
1.7.3. Содержание объектов движимого имущества, составляющих казну муниципального образования						
Количество предоставленных субсидий	2023	штук	0	1	+ 1	Целевой показатель (индикатор) скорректирован, финансирование увеличено. Введено новое мероприятие
Подпрограмма 2 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, вовлеченные в земельные правоотношения»						
2.1.1. Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными						
Количество изъятых объектов с целью исполнения полномочия Управление имущественных и земельных отношений администрации городского округа	2023	штук	24	23	- 1	Целевой показатель (индикатор) скорректирован, финансирование увеличено
2.6.1. Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа						
Количество ликвидируемых объектов	2023	штук	14	5	- 9	Целевой показатель (индикатор) скорректирован, финансирование уменьшено
Общая площадь ликвидированных объектов		Квадратные метры	5 585,7	1 994,89	- 3 590,81	
Количество освобожденных земельных участков в результате ликвидации объектов		штук	14	5	- 9	

Наименование показателя	Год	Единица измерения	Постановление 18 08 2023 № 2000	Проект постановления	Отклонение	Примечание
2.6 2. Снос (демонтаж) зданий, строений, сооружений по решению суда						
Количество ликвидируемых объектов	2023	штук	14	5	- 9	Целевой показатель (индикатор) скорректирован, финансирование уменьшено
Общая площадь ликвидированных объектов		Квадратные метры	5 585,7	1 994,89	- 3 590,81	
Количество освобожденных земельных участков в результате ликвидации объектов		штук	14	5	- 9	

Как видно, из представленной выше таблицы проектом постановления предусмотрен новый показатель (индикатор) в количестве 1 объекта движимого имущества, составляющего казну муниципального образования, подлежащего содержанию, а именно с целью оплаты электрической энергии на объекты энергопотребления, находящиеся в собственности городского округа с одновременным финансированием мероприятия «Обслуживание и сохранение объектов недвижимого и движимого имущества, составляющих казну муниципального образования» в размере 100,00000 тыс. рублей. Источник покрытия дополнительной потребности: бюджет городского округа.

Кроме того, проектом постановления, в том числе скорректирован целевой показатель (индикатор) по инвестиционному объекту «Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными» с 24 объектов до 23 объектов. При этом, предусмотрено увеличение финансирования данного мероприятия за счет средств бюджета городского округа в размере 21 434,30503 тыс. рублей, которое обусловлено проведением работ по оценке рыночной стоимости с целью выкупа 4 нежилых помещений, расположенных по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, ул. Виллюйская, 79, Виллюйская, 77¹¹.

Разработанный проект постановления, согласно представленным разработчиком проекта постановления финансово-экономическому обоснованию и пояснительной записке, составлен в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований и не потребует дополнительных средств из бюджета городского округа в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов.

План реализации муниципальной программы актуализирован¹², проект постановления в части финансового обеспечения приведен в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 30.08.2023 № 74-нд) в сроки, определенные для внесения изменений в программу.

По итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления замечания и предложения отсутствуют. Рекомендуем проект постановления к принятию в представленной редакции.

Аудитор
Контрольно-счетной палаты
Петропавловск-Камчатского
городского округа



Соболь С. Р.

¹¹ Протокол согласительной комиссии по отбору инвестиционных объектов при рабочей группе по вопросам разработки и реализации муниципальных программ городского округа от 20.06.2023 № 8.

¹² Приложение 4 к проекту постановления.

Изменения объемов финансирования муниципальной программы в 2023 году и плановом периоде 2024-2026 годов
(тыс. рублей)

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Федеральный бюджет	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения
Общая сумма корректировок, в том числе:	7 112,05145	0,00000	0,00000	7 112,05145	Уточнение объемов бюджетных ассигнований в целях приведения их в соответствие с Решением о бюджете (в редакции от 30.08.2023 № 74-нд).
2023	7 112,05145	0,00000	0,00000	7 112,05145	
ПОДПРОГРАММА 1: «Управление, распоряжение объектами муниципальной собственности, а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа»					
ЗАДАЧА 1: Обеспечение содержания, сохранения, использования муниципального имущества а также приобретение объектов имущества для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа					
1.1. Предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является городской округ					
1.1.1. Предоставление субсидии за счет средств бюджета городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является городской округ					
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	49 500,00000	Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	0,00000	0,00000	49 500,00000	
Проект	Всего	0,00000	0,00000	49 500,00000	Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	0,00000	0,00000	49 500,00000	
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	
1.2. Содержание, капитальный, текущий ремонт жилых зданий, помещений, в том числе муниципального жилищного фонда					
1.2.1.	Ремонт муниципального жилищного фонда (в том числе изготовление смет, получение экспертных заключений)				

Действующая редакция	Всего	59 363,81501	0,00000	0,00000	29 238,83402	Финансирование уменьшено по результатам проведения конкурсных процедур и заключённых муниципальных контрактов
	2023	29 238,83402	0,00000	0,00000	29 238,83402	
Проект	Всего	28 359,95169	0,00000	0,00000	28 359,95169	Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	28 359,95169	0,00000	0,00000	28 359,95169	
Отклонения	Всего	-31 003,86332	0,00000	0,00000	-878,88233	
	2023	-878,88233	0,00000	0,00000	-878,88233	
1.2.2. Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе разработка проектно-сметной документации и проведение экспертиз						
Действующая редакция	Всего	2 587,72703	0,00000	0,00000	2 587,72703	
	2023	2 587,72703	0,00000	0,00000	2 587,72703	
Проект	Всего	2 587,72703	0,00000	0,00000	2 587,72703	
	2023	2 587,72703	0,00000	0,00000	2 587,72703	
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1.2.3. Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении незаселённых жилых помещений муниципальной жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах						
Действующая редакция	Всего	98 249,77736	0,00000	0,00000	98 249,77736	Финансирование увеличено в связи с оплатой основного долга по исполнительным листам
	2023	98 249,77736	0,00000	0,00000	98 249,77736	
Проект	Всего	104 925,72373	0,00000	0,00000	104 925,72373	
	2023	104 925,72373	0,00000	0,00000	104 925,72373	
Отклонения	Всего	6 675,94637	0,00000	0,00000	6 675,94637	
	2023	6 675,94637	0,00000	0,00000	6 675,94637	
1.2.4. Расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в отношении сданных жилых помещений многоквартирного жилищного фонда, находящихся в многоквартирных домах						
Действующая редакция	Всего	5 421,40929	0,00000	0,00000	5 421,40929	Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	5 421,40929	0,00000	0,00000	5 421,40929	
Проект	Всего	5 421,40929	0,00000	0,00000	5 421,40929	
	2023	5 421,40929	0,00000	0,00000	5 421,40929	
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	

1.2.5.	Ограничение доступа в жилые помещения муниципального жилищного фонда					
Действующая редакция	Всего	4 104,25785	0,00000	4 104,25785	0,00000	4 104,25785
	2023	4 104,25785	0,00000	4 104,25785	0,00000	4 104,25785
Проект	Всего	5 750,50843	0,00000	5 750,50843	0,00000	5 750,50843
	2023	5 750,50843	0,00000	5 750,50843	0,00000	5 750,50843
Отклонения	Всего	1 646,25058	0,00000	1 646,25058	0,00000	1 646,25058
	2023	1 646,25058	0,00000	1 646,25058	0,00000	1 646,25058
1.3.	Приобретение в муниципальную собственность и установка объектов движимого имущества					
1.3.1.	Приобретение оборудования для оснащения объектов теплоснабжения и электроснабжения муниципальной собственности					
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
1.3.2.	Приобретение специализированной дорожной техники					
Действующая редакция	Всего	7 794,46666	0,00000	7 794,46666	0,00000	7 794,46666
	2023	7 794,46666	0,00000	7 794,46666	0,00000	7 794,46666
Проект	Всего	7 567,46966	0,00000	7 567,46966	0,00000	7 567,46966
	2023	7 567,46966	0,00000	7 567,46966	0,00000	7 567,46966
Отклонения	Всего	-226,99700	0,00000	-226,99700	0,00000	-226,99700
	2023	-226,99700	0,00000	-226,99700	0,00000	-226,99700
1.4.	Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)					
1.4.1.	Обследование на аварийность многоквартирных домов					
Действующая редакция	Всего	880,00000	0,00000	880,00000	0,00000	880,00000
	2023	880,00000	0,00000	880,00000	0,00000	880,00000
Проект	Всего	880,00000	0,00000	880,00000	0,00000	880,00000
	2023	880,00000	0,00000	880,00000	0,00000	880,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

Финансирование увеличено в связи с обеспечением сохранности расселенных и расселяемых домов путем ограничения доступа к ним посредством «заколачивания»

Корректировка целевого показателя не требуется

Финансирование уменьшено по результатам проведения конкурсных процедур и заключённых муниципальных контрактов

Корректировка целевого показателя не требуется

1.4.2. Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества						
Действующая редакция	Всего	17 189,07210	0,00000	0,00000	8 907,20544	Финансирование уменьшено, экономия по результатам конкурсных процедур
	2023	8 907,20544	0,00000	0,00000	8 907,20544	
Проект	Всего	6 247,40482	0,00000	0,00000	6 247,40482	
	2023	6 247,40482	0,00000	0,00000	6 247,40482	
Отклонения	Всего	-10 941,66728	0,00000	0,00000	-2 659,80062	
	2023	-2 659,80062	0,00000	0,00000	-2 659,80062	
1.4.3. Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности						
Действующая редакция	Всего	16,00000	0,00000	0,00000	16,00000	Финансирование увеличено в связи с увеличением стоимости коммерческого предложения
	2023	16,00000	0,00000	0,00000	16,00000	
Проект	Всего	50,00000	0,00000	0,00000	50,00000	
	2023	50,00000	0,00000	0,00000	50,00000	
Отклонения	Всего	34,00000	0,00000	0,00000	34,00000	
	2023	34,00000	0,00000	0,00000	34,00000	
1.4.4. Организация работ по учету муниципального имущества						
Действующая редакция	Всего	2 456,50000	0,00000	0,00000	2 456,50000	Финансирование увеличено в связи с необходимостью проведения работ по оценке жилых помещений с целью реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	2023	2 456,50000	0,00000	0,00000	2 456,50000	
Проект	Всего	3 133,50000	0,00000	0,00000	3 133,50000	
	2023	3 133,50000	0,00000	0,00000	3 133,50000	
Отклонения	Всего	677,00000	0,00000	0,00000	677,00000	
	2023	677,00000	0,00000	0,00000	677,00000	
1.4.5. Проведение экспертизы безопасности объектов недвижимого имущества						
Действующая редакция	Всего	1 710,00000	0,00000	0,00000	1 710,00000	Объем бюджетных ассигнований на 2026 год приведен в соответствие с аналогичным показателем 2025 года
	2023	1 710,00000	0,00000	0,00000	1 710,00000	
Проект	Всего	2 133,33333	0,00000	0,00000	2 133,33333	
	2023	2 133,33333	0,00000	0,00000	2 133,33333	
Отклонения	Всего	423,33333	0,00000	0,00000	423,33333	
	2023	423,33333	0,00000	0,00000	423,33333	

1.4.6.	Организация работ по управлению муниципальным жилищным фондом						
Действующая редакция	Всего	7 285,43055	0,00000	0,00000	7 285,43055	Финансирование увеличено в связи с увеличением стоимости оказания услуг по работе с нанимателями	
	2023	7 285,43055	0,00000	0,00000	7 285,43055		
Проект	Всего	9 311,49071	0,00000	0,00000	9 311,49071		
	2023	9 311,49071	0,00000	0,00000	9 311,49071		
Отклонения	Всего	2 026,06016	0,00000	0,00000	2 026,06016		
	2023	2 026,06016	0,00000	0,00000	2 026,06016		
1.4.7.	Оказание услуг по изготовлению документации для заключения концессионного соглашения						
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Корректировка целевого показателя не требуется	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
1.4.8.	Подготовка заключений на объекты коммунального хозяйства, входящих в казну муниципального образования						
Действующая редакция	Всего	2 489,90000	0,00000	0,00000	2 489,90000	Финансирование увеличено в связи с увеличением средней стоимости подготовки заключений на объекты коммунального хозяйства	
	2023	2 489,90000	0,00000	0,00000	2 489,90000		
Проект	Всего	7 986,17083	0,00000	0,00000	7 986,17083		
	2023	7 986,17083	0,00000	0,00000	7 986,17083		
Отклонения	Всего	5 496,27083	0,00000	0,00000	5 496,27083		
	2023	5 496,27083	0,00000	0,00000	5 496,27083		
1.4.9.	Проведение работ по оценке рыночной стоимости нежилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в связи с изъятием земельного участка под таким многоквартирным домом для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа						
Действующая редакция	Всего	255,20000	0,00000	0,00000	255,20000	Корректировка целевого показателя не требуется	
	2023	255,20000	0,00000	0,00000	255,20000		
Проект	Всего	255,20000	0,00000	0,00000	255,20000		
	2023	255,20000	0,00000	0,00000	255,20000		
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		

1.4.10.	Проведение работ по категорированию объекта топливно-энергетического комплекса									
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
1.5. Сбор, вывоз, утилизация отходов и санитарная обработка										
1.5.1.	Вскрытие и санитарная очистка жилых помещений с вывозом и утилизацией мусора освобожденных жилых помещений муниципального жилищного фонда									
Действующая редакция	Всего	2 393,75000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	2 393,75000	0,00000
	2023	2 393,75000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	2 393,75000	0,00000
Проект	Всего	2 393,75000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	2 393,75000	0,00000
	2023	2 393,75000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	2 393,75000	0,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
1.6. Повышение квалификации (стажировки, курсы, семинары, конференции)										
1.6.1.	Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, и организации обучения лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность									
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
1.7. Обслуживание и сохранение объектов недвижимого и движимого имущества, составляющих казну муниципального образования										
1.7.1.	Сохранение и сохранность объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального образования									
Действующая редакция	Всего	30 528,46955	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	30 528,46955	0,00000
	2023	30 528,46955	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	30 528,46955	0,00000
Проект	Всего	26 936,34598	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	26 936,34598	0,00000
	2023	26 936,34598	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	26 936,34598	0,00000
Отклонения	Всего	-3 592,12357	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	-3 592,12357	0,00000
	2023	-3 592,12357	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	-3 592,12357	0,00000
Финансирование уменьшено в связи с перераспределением бюджетных средств по результатам проведения аукциона										

1.7.2.	Ограничение доступа в нежилые здания муниципального имущества, находящиеся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа					
Действующая редакция	Всего	3 576,53366	0,00000	0,00000	3 576,53366	Финансирование уменьшено в связи с перераспределением бюджетных средств по результатам проведения аукциона
	2023	3 576,53366	0,00000	0,00000	3 576,53366	
Проект	Всего	3 519,90429	0,00000	0,00000	3 519,90429	
	2023	3 519,90429	0,00000	0,00000	3 519,90429	
Отклонения	Всего	-56,62937	0,00000	0,00000	-56,62937	
	2023	-56,62937	0,00000	0,00000	-56,62937	
1.7.3.	Содержание объектов движимого имущества, составляющих казну муниципального образования					
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Финансирование увеличено в связи с необходимостью оплаты электрической энергии на объекты энергопотребления, находящейся в собственности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	100,00000	0,00000	0,00000	100,00000	
	2023	100,00000	0,00000	0,00000	100,00000	
Отклонения	Всего	100,00000	0,00000	0,00000	100,00000	
	2023	100,00000	0,00000	0,00000	100,00000	
1.8.	Уплата налогов, сборов и иных платежей					
1.8.1.	Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество					
Действующая редакция	Всего	41 585,55376	0,00000	0,00000	41 585,55376	Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	41 585,55376	0,00000	0,00000	41 585,55376	
Проект	Всего	41 585,55376	0,00000	0,00000	41 585,55376	
	2023	41 585,55376	0,00000	0,00000	41 585,55376	
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
1.9.	Предоставление субсидии юридическим лицам муниципальным предприятиям Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предприятия, в целях восстановления их платежеспособности					
1.9.1.	Предоставление субсидии юридическим лицам муниципальным предприятиям Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью предприятия, в целях восстановления их платежеспособности					
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	

1.10. Приобретение объектов недвижимого имущества						
Приобретение нежилых помещений в пределах границ муниципального образования сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, помещение для работы на обслуживаемом административном участке						
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
ПОДПРОГРАММА 2: «Управление, распоряжение и приобретение имущества, вовлеченного в земельные правоотношения»						
ЗАДАЧА 1: Планирование и использование земель Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных участков и обеспечение осуществления обязанности собственников имущества по исполнению налогового законодательства						
2.1. Приобретение объектов недвижимого имущества с целью исполнения полномочий Управления имуществом и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа						
2.1.1. Изъятие путем выкупа нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными						
Действующая редакция	Всего	14 661,45108	0,00000	0,00000	14 661,45108	Финансирование увеличено в связи с необходимостью выкупа нежилых помещений
	2023	14 661,45108	0,00000	0,00000	14 661,45108	
Проект	Всего	36 095,75611	0,00000	0,00000	36 095,75611	
	2023	36 095,75611	0,00000	0,00000	36 095,75611	
Отклонения	Всего	21 434,30503	0,00000	0,00000	21 434,30503	
	2023	21 434,30503	0,00000	0,00000	21 434,30503	
2.1.2. Изъятие объектов путем выкупа недвижимого имущества для муниципального нужд для последующего строительства, реконструкции объектов местного значения, предусмотренных документами территориального планирования и документацией по планировке территории						
Действующая редакция	Всего	18 440,00000	0,00000	0,00000	18 440,00000	Корректировка целевого показателя не требуется
	2023	18 440,00000	0,00000	0,00000	18 440,00000	
Проект	Всего	18 440,00000	0,00000	0,00000	18 440,00000	
	2023	18 440,00000	0,00000	0,00000	18 440,00000	
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	

2.2.5.	«Сооружение Тепловые сети от ЦТП-207, расположенного по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, 10/1, кадастровый номер: 41:01:0010128:2477. Реконструкция (перенос участка тепловой сети, проходящего по территории МБОУДО «Дом детского творчества «Юность»),						
Действующая редакция	Всего 2023	6 703,76771 0,00000	0,00000 0,00000	6 703,76771 6 703,76771	0,00000 0,00000	6 703,76771 6 703,76771	Корректировка целевого показателя не требуется
Проект	Всего 2023	6 703,76771 0,00000	0,00000 0,00000	6 703,76771 6 703,76771	0,00000 0,00000	6 703,76771 6 703,76771	Корректировка целевого показателя не требуется
Отклонения	Всего 2023	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	
2.2.6.	«Сооружение Центральный тепловой пункт № 234 тепловые сети 1-го и 2-го контура», кадастровый номер: 41:01:0010122:761 Реконструкция (перенос тепловых сетей, проходящих вдоль многоквартирных домов №№ 19, 21 по ул. Советская)»						
Действующая редакция	Всего 2023	17 391,01945 17 391,01945	0,00000 0,00000	17 391,01945 17 391,01945	0,00000 0,00000	17 391,01945 17 391,01945	Корректировка целевого показателя не требуется
Проект	Всего 2023	17 391,01945 17 391,01945	0,00000 0,00000	17 391,01945 17 391,01945	0,00000 0,00000	17 391,01945 17 391,01945	Корректировка целевого показателя не требуется
Отклонения	Всего 2023	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	
2.3.	Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в безвозмездном пользовании						
2.3.1.	Недвижимое имущество, расположенное на земельных участках с кадастровыми номерами 41:01:0010121:1323, 41:01:0010121:21 по адресу Никольская сопка						
Действующая редакция	Всего 2023	2 439,88290 2 439,88290	0,00000 0,00000	2 439,88290 2 439,88290	0,00000 0,00000	2 439,88290 2 439,88290	Корректировка целевого показателя не требуется
Проект	Всего 2023	2 439,88290 2 439,88290	0,00000 0,00000	2 439,88290 2 439,88290	0,00000 0,00000	2 439,88290 2 439,88290	Корректировка целевого показателя не требуется
Отклонения	Всего 2023	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	
2.3.2.	Охрана объекта «Здание дома культуры», расположенного по адресу Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, проспект 50 лет Октября, 1/1						
Действующая редакция	Всего 2023	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	Корректировка целевого показателя не требуется
Проект	Всего 2023	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	Корректировка целевого показателя не требуется
Отклонения	Всего 2023	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	0,00000 0,00000	

2.3.3.	Охрана объекта «Здание «Склады», кадастровый номер 41:01:0010118:12310, общей площадью 798,4 кв.м, расположенное на земельном участке кадастровый номер 41:01:0110118:607, общей площадью 2071 кв.м, по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Зеркальная, д. 62»						
Действующая редакция	Всего	1 362,31125	0,00000	0,00000	1 362,31125	0,00000	1 362,31125
	2023	1 362,31125	0,00000	0,00000	1 362,31125	0,00000	1 362,31125
Проект	Всего	1 362,31125	0,00000	0,00000	1 362,31125	0,00000	1 362,31125
	2023	1 362,31125	0,00000	0,00000	1 362,31125	0,00000	1 362,31125
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2.4. Обслуживание, сохранение, содержание, текущий и капитальный ремонт нежилых помещений, находящихся в оперативном управлении Муниципального казенного учреждения «Управление казенного государственного казенного учреждения «Управление капитального строительства и ремонта»							
2.4.1.	Текущий ремонт нежилых помещений, находящихся в оперативном управлении Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и ремонта»						
Действующая редакция	Всего	6 855,65312	0,00000	0,00000	6 855,65312	0,00000	6 855,65312
	2023	6 855,65312	0,00000	0,00000	6 855,65312	0,00000	6 855,65312
Проект	Всего	5 536,12059	0,00000	0,00000	5 536,12059	0,00000	5 536,12059
	2023	5 536,12059	0,00000	0,00000	5 536,12059	0,00000	5 536,12059
Отклонения	Всего	-1 319,53253	0,00000	0,00000	-1 319,53253	0,00000	-1 319,53253
	2023	-1 319,53253	0,00000	0,00000	-1 319,53253	0,00000	-1 319,53253
2.5. Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т. п.)							
2.5.1.	Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в том числе работы по формированию земельных участков под многоквартирные жилые дома (кадастровые работы)						
Действующая редакция	Всего	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	0,00000	1 050,00000
	2023	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	0,00000	1 050,00000
Проект	Всего	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	0,00000	1 050,00000
	2023	1 050,00000	0,00000	0,00000	1 050,00000	0,00000	1 050,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2.5.2. Работы по проведению обследований, экспертизы самовольно построенных объектов торговли и оказания услуг населению с последующей выдачей заключений о наличии (отсутствии) признаков капитальности объектов, нарушений градостроительных и строительных норм и правил, угрозы жизни и здоровью граждан							
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2.5.3. Работы по проведению оценки рыночной стоимости начального размера годовой арендной платы за земельные участки									
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
Проведение комплексных кадастровых работ в отношении земельных участков (занятых зданиями или сооружениями, в том числе многоквартирными домами (за исключением линейных объектов), площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, водными объектами, пляжами и другими объектами общего пользования (в том числе исправление кадастровых ошибок в сведениях государственного кадастра недвижимости о местоположении границ объектов недвижимости))									
Действующая редакция	Всего	5 681,43242	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	5 681,43242	0,00000
	2023	5 681,43242	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	5 681,43242	0,00000
Проект	Всего	5 681,43242	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	5 681,43242	0,00000
	2023	5 681,43242	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	5 681,43242	0,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2.5.5. Судебная экспертиза в целях исследования строительных объектов и территории, а также объектов землеустройства, в том числе с определением их границ на местности									
Действующая редакция	Всего	112,51200	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	112,51200	0,00000
	2023	112,51200	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	112,51200	0,00000
Проект	Всего	112,51200	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	112,51200	0,00000
	2023	112,51200	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	112,51200	0,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2.5.6. Работы по проведению оценки рыночной стоимости объектов незавершенного строительства									
Действующая редакция	Всего	184,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	184,00000	0,00000
	2023	184,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	184,00000	0,00000
Проект	Всего	184,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	184,00000	0,00000
	2023	184,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	184,00000	0,00000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

Корректировка целевого показателя не требуется

Корректировка целевого показателя не требуется

Корректировка целевого показателя не требуется

Корректировка целевого показателя не требуется

2.5.7.	Проведение работ по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, подлежащих стоимостному возмещению собственнику, при реализации мероприятий, утвержденных документами территориального планирования									
Действующая редакция	Всего	82,28000	0,00000	0,00000	82,28000	0,00000	0,00000	82,28000	0,00000	82,28000
	2023	82,28000	0,00000	0,00000	82,28000	0,00000	0,00000	82,28000	0,00000	82,28000
Проект	Всего	82,28000	0,00000	0,00000	82,28000	0,00000	0,00000	82,28000	0,00000	82,28000
	2023	82,28000	0,00000	0,00000	82,28000	0,00000	0,00000	82,28000	0,00000	82,28000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2.5.8.	Расходы, связанные с организацией размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования муниципальному учреждению в порядке, установленном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа									
Действующая редакция	Всего	164,56000	0,00000	0,00000	164,56000	0,00000	0,00000	164,56000	0,00000	164,56000
	2023	164,56000	0,00000	0,00000	164,56000	0,00000	0,00000	164,56000	0,00000	164,56000
Проект	Всего	164,56000	0,00000	0,00000	164,56000	0,00000	0,00000	164,56000	0,00000	164,56000
	2023	164,56000	0,00000	0,00000	164,56000	0,00000	0,00000	164,56000	0,00000	164,56000
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2.6.	Ликвидация движимого и недвижимого имущества									
2.6.1.	Снос ветхих и аварийных зданий, строений, сооружений, находящихся в казне Петропавловск-Камчатского городского округа									
Действующая редакция	Всего	32 628,45240	0,00000	0,00000	32 628,45240	0,00000	0,00000	32 628,45240	0,00000	32 628,45240
	2023	32 628,45240	0,00000	0,00000	32 628,45240	0,00000	0,00000	32 628,45240	0,00000	32 628,45240
Проект	Всего	11 169,33612	0,00000	0,00000	11 169,33612	0,00000	0,00000	11 169,33612	0,00000	11 169,33612
	2023	11 169,33612	0,00000	0,00000	11 169,33612	0,00000	0,00000	11 169,33612	0,00000	11 169,33612
Отклонения	Всего	-21 459,11628	0,00000	0,00000	-21 459,11628	0,00000	0,00000	-21 459,11628	0,00000	-21 459,11628
	2023	-21 459,11628	0,00000	0,00000	-21 459,11628	0,00000	0,00000	-21 459,11628	0,00000	-21 459,11628
2.6.2.	Снос (демонтаж) зданий, строений, сооружений по решению суда									
Действующая редакция	Всего	3 406,79378	0,00000	0,00000	3 406,79378	0,00000	0,00000	3 406,79378	0,00000	3 406,79378
	2023	3 406,79378	0,00000	0,00000	3 406,79378	0,00000	0,00000	3 406,79378	0,00000	3 406,79378
Проект	Всего	661,35414	0,00000	0,00000	661,35414	0,00000	0,00000	661,35414	0,00000	661,35414
	2023	661,35414	0,00000	0,00000	661,35414	0,00000	0,00000	661,35414	0,00000	661,35414
Отклонения	Всего	-2 745,43964	0,00000	0,00000	-2 745,43964	0,00000	0,00000	-2 745,43964	0,00000	-2 745,43964
	2023	-2 745,43964	0,00000	0,00000	-2 745,43964	0,00000	0,00000	-2 745,43964	0,00000	-2 745,43964

Финансирование уменьшено в связи с перераспределением бюджетных средств, и вводом в эксплуатацию в декабре 2023 года социально значимого инвестиционного проекта «Детский сад по ул. Виллойская, д. 60, г. Петропавловск-Камчатский»

Объем бюджетных ассигнований уменьшен, экономия по результатам проведения аукциона. Объем бюджетных ассигнований на 2026 год приведен в соответствие с аналогичным показателем 2025 года.

2.7. Мероприятия по охране объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности						
Мероприятия по охране объекта "Центральный тепловой пункт мощностью 30 Гкал/час и тепловые сети I контура от котельной I до ЦТП в квартале 110 г. Петропавловска-Камчатского"						
2.7.1.	Действующая редакция	Всего	5 377,17240	0,00000	0,00000	5 377,17240
		2023	5 377,17240	0,00000	0,00000	5 377,17240
	Проект	Всего	5 377,17240	0,00000	0,00000	5 377,17240
		2023	5 377,17240	0,00000	0,00000	5 377,17240
	Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
2.8. Проведение комплексных работ по неотделимому улучшению земельных участков						
2.8.1. Сооружение. Защита и укрепление береговой полосы в районе котельной № 3 "Моховая" в г. Петропавловске-Камчатском						
	Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
ПОДПРОГРАММА 3: «Обеспечение реализации программ»						
ЗАДАЧА 1: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по управлению муниципальным имуществом						
3.1. Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)						
3.1.1. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной службы						
	Действующая редакция	Всего	77 274,27189	0,00000	0,00000	77 274,27189
		2023	77 274,27189	0,00000	0,00000	77 274,27189
	Проект	Всего	77 274,27189	0,00000	0,00000	77 274,27189
		2023	77 274,27189	0,00000	0,00000	77 274,27189
	Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

3.1.2.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой						
Действующая редакция	Всего	10 734,53812	0,00000	0,00000	10 734,53812	Корректировка целевого показателя не требуется.	
	2023	10 734,53812	0,00000	0,00000	10 734,53812		
Проект	Всего	10 734,53812	0,00000	0,00000	10 734,53812	Корректировка целевого показателя не требуется.	
	2023	10 734,53812	0,00000	0,00000	10 734,53812		
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
3.2. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых соглашений)							
3.2.1. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых соглашений)							
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Корректировка целевого показателя не требуется.	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Корректировка целевого показателя не требуется.	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
3.3. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых соглашений)							
3.3.1. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых соглашений)							
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Корректировка целевого показателя не требуется.	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Корректировка целевого показателя не требуется.	
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
ПОДПРОГРАММА 4: «Организация, правовое и техническое обеспечение реализации мероприятий программы»							
ЗАДАЧА 2: обеспечение реализации деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом органами администрации ПКГО							
4.1. Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа)							

4.1.1.	Обеспечение реализации мероприятий подпрограмм муниципальных программ, муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа)									
Действующая редакция	Всего	51 711,61888	0,00000	0,00000	51 711,61888					Финансирование увеличено в связи с оплатой коммунальных платежей за помещения.
	2023	51 711,61888	0,00000	0,00000	51 711,61888					
Проект	Всего	53 249,02537	0,00000	0,00000	53 249,02537					
	2023	53 249,02537	0,00000	0,00000	53 249,02537					
Отклонения	Всего	1 537,40649	0,00000	0,00000	1 537,40649					
	2023	1 537,40649	0,00000	0,00000	1 537,40649					
4.2.	Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)									
4.2.1.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной службы									
Действующая редакция	Всего	35 183,08145	0,00000	0,00000	35 183,08145					Корректировка целевого показателя не требуется.
	2023	35 183,08145	0,00000	0,00000	35 183,08145					
Проект	Всего	35 183,08145	0,00000	0,00000	35 183,08145					
	2023	35 183,08145	0,00000	0,00000	35 183,08145					
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					
4.2.2.	Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой									
Действующая редакция	Всего	9 986,42801	0,00000	0,00000	9 986,42801					Корректировка целевого показателя не требуется.
	2023	9 986,42801	0,00000	0,00000	9 986,42801					
Проект	Всего	9 986,42801	0,00000	0,00000	9 986,42801					
	2023	9 986,42801	0,00000	0,00000	9 986,42801					
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					
4.3.	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых соглашений)									
4.3.1.	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе мировых соглашений)									
Действующая редакция	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					Корректировка целевого показателя не требуется.
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					
Проект	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					
Отклонения	Всего	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					
	2023	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000					